РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАШАРСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КАШАРСКИЙ  РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.10.2014 № 163
сл.Кашары
О внесении изменений в постановление
Администрации Кашарского сельского поселения от 30.12.2013 № 291
В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Кашарского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Кашарского сельского поселения от 30.12.2013 № 291 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Кашарское сельское поселение» изменения согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собою.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Администрации Кашарского
 сельского поселения                                                          Е.А.Щербакова
Приложение

к постановлению

Администрации

Кашарского сельского поселения
от 08.10.2014 № 163
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Кашарского сельского поселения
от 30.12.2013 № 291 «Об утверждении порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Кашарское сельское поселение»
1. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2014 г., за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

Подпункты 2, 3 пункта 4 раздела 1 приложения к настоящему постановлению вступают в силу с 1 января 2015 г.

Подпункты 5, 6 пункта 4 раздела 1 приложения к настоящему постановлению вступают в силу с 1 января 2016 г.

Пункт 9 раздела 1 приложения к настоящему постановлению вступает в силу с 1 января 2017 г.».

2. В приложении:

2.1. В разделе 1:

2.1.1. Пункт 1 изложить в редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (далее соответственно – закупка, Порядок) органами местного самоуправления муниципального образования «Кашарского  сельского поселения» (далее – органы ведомственного контроля) в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.1.2. Подпункт 2 пункта 4 изложить в редакции:

«2) соблюдения требований к обоснованию закупок, предусмотренных статьей 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ, при формировании планов закупок и планов-графиков;».

2.1.3. Подпункты 3, 8 пункта 4 дополнить словами «от 05.04.2013 № 44-ФЗ».

2.1.4. Подпункт 6 пункта 4 изложить в редакции:

«6) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

в планах-графиках, – информации, содержащейся в планах закупок;

в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, – информации, содержащейся в планах-графиках;

в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), – информации, содержащейся в документации о закупках;

в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, – информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

в реестре контрактов, заключенных заказчиками, – условиям контрактов;».

2.1.5. Пункт 6 изложить в редакции:

«6. Указанные в пункте 5 настоящего раздела должностные лица осуществляют ведомственный контроль в соответствии с регламентом, утвержденным органом ведомственного контроля в соответствии с настоящим Порядком.».

2.1.6. Пункт 7 изложить в редакции:

«7. Регламентом, указанным в пункте 6 настоящего раздела, определяются в том числе перечень должностных лиц, уполномоченных на проведение мероприятий ведомственного контроля, их права, обязанности и ответственность.».

2.2. В разделе 2:

2.2.1. В абзаце третьем пункта 13 слово «Порядка» заменить словом «раздела», слово «внезапного» исключить.

2.2.2. Пункт 17 изложить в редакции:

«17. По результатам проведения мероприятия ведомственного контроля в срок не более чем 15 рабочих дней составляется акт проверки, который подписывается должностным лицом органа ведомственного контроля, ответственным за проведение мероприятия ведомственного контроля, и представляется руководителю органа ведомственного контроля или иному уполномоченному руководителем ведомственного контроля лицу в течение 3 рабочих дней.

При выявлении нарушений по результатам мероприятия ведомственного контроля должностными лицами, уполномоченными на проведение мероприятий ведомственного контроля, в порядке, установленном регламентом, указанным в пункте 6 раздела 1 настоящего Порядка, в срок не более чем 10 рабочих дней разрабатывается и утверждается план устранения выявленных нарушений».

2.2.3. Пункт 18 изложить в редакции:

«18. Материалы по результатам мероприятий ведомственного контроля, в том числе план устранения выявленных нарушений, указанный в пункте 17 настоящего раздела, а также иные документы и информация, полученные (разработанные) в ходе проведения мероприятий ведомственного контроля, хранятся органом ведомственного контроля не менее 3 лет.».
3